ipsum, sed semen ex quo parabatur, a frugis præstantia Latinos appellasse ait. Veruntamen et Hieron. in Es. xxviii.: Pro farre, quod Græci *ζέαν* vocant, quidam viciam intelligent. Et in Ezech. iv. Quam nos viciam interpretati sumus, Septuaginta Theodosioque posuerunt ὄλυραν, quam alii avenam, alii sigalem (secalem) putant. Aquilæ autem prima editio et Symmachus *ζέας* s. *ζειάς* interpretati sunt, quas nos vel far, vel gentili Italæ Pannoniæque sermone spicam speltamque dicimus. At Dionys. Halic. *ζέαν* Latine dici fabilam existimavit, (A. R. ii. t. i. p. 288. ed. Reisk. Ἐκάλουν δὲ τοὺς ἵεροὺς οἱ παλαιοὶ γάμους, Ῥωμαϊκὴ προσηγορίᾳ περιλαμβάνοντες, φαρράκια, ἐπὶ τῆς κοινωνίας τον φάρρον, ὃ καλοῦμεν ἡμεῖς *ζέαν*.) Utut sit, frumenti genus est triticum simillimum, radice multiplici et alba, culmo numeroso, sed triticum fuscum et minus, inquit Gorræus. Plin. (xviii. 8—11.) dicit latiores esse ejus spicas, nigrioresque et brevi stipula: et ex zea pulchrius quam ex triticum fieri granum, quamvis id alicæ vitium sit: tradique eam ac tiphen, quum siut degeneres, redire ad frumentum, si pistæ serantur, nec protinus, sed tertio anno: esse hanc et Italæ in Campania maxime, semenque appellari: ac propter eam ab Homero *ζείδωρον* ἄρουραν dici, non, ut aliqui arbitrantur, quoniam vitam donaret. Duæ autem ejus sunt differentiæ, Dioscor. (ii. 111.) una simplicis grani, altera gemini, duabus tunicis involuti, quæ ob id *Δίκοκκος* cognominatur. Porro quod ad *ζειά* attinet, sciendum est ipsum esse Ionibus familiarius, ideoque legi non ap. Hippocr. solum, sed et ap. Hom. Odyss. δ. (604.) Πυροὶ τε *ζειάτ* τὸν εὐρυφύνες κρι λευκόν. (ibid. 41. Πάρος δὲ εὐθαλον *ζειάς*, ἀνὰ δὲ κρι λευκὸν ἔμιξαν. V. Biel. Thes. Philolog. et supra v. ὄλυρα. Artemidor. i. 68. Κέγχρος δὲ καὶ ἔλυμος καὶ *ζειά* πενίας καὶ ἀπορίας σημαντικά. Hesych.: *Ζειά* κριθή, ἡ σιτὸν γένος: ubi *ζέα* postuiaret ordo, notante Albertio, et sic legitur in Cod. Ven. teste Schow.) *Ζέα* ap. Athenienses dicitur etiam ἡ Ἐκάτη, et portus quidam in Piræeo, ἀπὸ τοῦ καρποῦ τῆς *ζειάς*, teste Hes. (*Ζειά* ἡ Ἐκάτη παρὰ Ἀθηναῖοις, καὶ εἰς τῶν ἐν Πειραιεῖ λιμένων, οὗτω καλούμενος ἀπὸ τοῦ καρποῦ τῆς *ζειάς*, ἔχει δὲ ὁ Πειραιεὺς λιμένας τρεῖς κλειστούς. “Tres portus habebat Piræus, *Αφροδίσιον, Κάνθαρον, de quo v. Ῥις., et *ζέαν*. Triores quos memorat, præter alios, Schol. ad Aristoph. Pac. 144. ubi v. Florent. Tertii autem ne nomen quidem sciremus, absque uno Hesychio esset. V. Meurs. de Piræo c. 3. p. 15. Breviter Photius: *Ζέα* λιμὸν Ἀθηναῖον.” Albertius.) At Hierocles in Hippiatricis, de equi febricitantis signis, καὶ τὸ στόμα ἀφθῆς μεστὸν, καὶ ἡ *ζέα*, ἥτοι γραμμὴ, μετέωρος καὶ θερμὴ καὶ μαλακὴ: ubi striata pars oris significatur. Alibi itidem, καὶ πρῶτον μὲν ἀφαιρεῖν αὐτὸν αἴμα δεῖ ἀπὸ τοῦ οὐρανίσκου, διαριθμησάμενον τὴν *ζέαν* τὴν τρίτην ἡ τὴν τετάρτην. Bud.” H. St. Ap. Veget. i. 2. et 32. iv. 2. de Re Veterin. Gradus sunt rugæ in palato equi numero duodecim.